
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА -  ГОРОД ГАЛИЧ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

«24» апреля 2020 г. № 8 2

Об утверждении муниципального 
проекта на 2020-2022 г.г.

На основании приказа департамента образования и науки Костромской 
области от 27 марта 2020 года № 604 «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на повышение качества образования в школах с низкими 
результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных 
условиях, путем реализации региональных проектов и распространение их 
результатов» в целях поддержки общеобразовательных организаций и педагогов 
школ, работающих в сложных социальных условиях

1. Утвердить:
1.1 .муниципальный проект поддержки школ с низкими результатами 
обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных условиях 
городского округа-город Галич Костромской области в 2020-2022 г.г. (далее- 
Проект) (приложение 1);
1.2. состав муниципального Координационного совета по реализации 
Проекта (приложение 2).
2. Руководителю общеобразовательной организации - участнику проекта 
МОУ СО школа № 2 (Сизова Г.Н.) обеспечить разработку и реализацию 
школьного проекта.
3. МУ «Информационно-методический центр» (Волковой А.В.) обеспечить:
3.1. научно-методическое сопровождение проекта;
3.2. условия для участия общеобразовательных организаций в 

мероприятиях Проекта.
4. Ответственность за выполнение данного приказа возложить на главного 
специалиста отдела образования С.В. Смирнову.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

приказываю:

Начальник отдела образования 
администрации городского округа -  
город Галич Костромской области



Приложение 2 
к приказу ООАГОО 

от 24.04.2020 г. № 82

Состав Координационного совета 
по реализации муниципального проекта поддержки школ с низкими результатами 

обучения и школ, функционирующих в неблагоприятных условиях городского 
округа-город Галич Костромской области в 2020-2022 г.г.

1. Иванова Елена Викторовна, начальник отдела образования администрации 
городского округа-город Г алич, председатель Координационного совета.

2. Смирнова Светлана Васильевна, главный специалист отдела образования 
администрации городского округа-город Галич, куратор МОУ СО школы 
№ 2 - участницы Проекта.

3. Волкова Анна Владимировна, и.о. директора МУ «Информационно­
методический центр» города Галича - организатор мероприятий Проекта.

4. Кузьминову Ирину Витальевну, методист МУ «Информационно­
методический центр» города Г алича - организатор мероприятий Проекта.

5. Соколов Николай Александрович, директор МОУ лицея № 3-партнер 
Проекта.

6. Сизова Галина Николаевна, директор МОУ СО школы № 2.
7. Подгорнова Е.А., заместитель директора МОУ СО школы № 2.
8. Сиротина Н.Б., заместитель директора по УВР МОУ СО школы № 2.
9. Туманова Елена Витальевна, заместитель директора по УВР МОУ СО 

школы № 2.


